Ad solucionem, satisfaccionem, integracionem et complementum horum
omnium premissorum per alteram partem nostrum alteri, singula singulis
referendo, ut predicitur, fienda, sola hostencione presentis publici instrumenti
fiat vendicio, distraccio et execucio, et fieri valeat, scilicet contra me dictum
patronum, reo existente, in dicta navi, exarciis et nolito eiusdem, et contra
me dictum Iohannem Martinez de Aracinia, reo existente, in carrico, si quod
fuerit in dicta navi, aliter in bonis meis, si et prout sit et usitatum est fieri
de sentencia legittime lata et transacta in rem penitus iudicatam, vel de con-
demnacione pene quarti, de qua retroclamum subsecutum extitisset, qui-
busvis foris, iuribus et privilegiis in contrarium venientibus, quibus renun-
ciamus per dictum pactum, obsistentibus ullo modo.

Et si forte pro predictis a nobis attendendis et complendis damnum ali-
quod aliquis nostrum sustinuerit vel gravamen, aut missiones aliquas inde
fecerit vel expensas, totum illud pars parti dampna passe restituere teneatur
de bonis contravenientis et predicta non servantis; super quibus dampnis,
missionibus et interesse credatur parti damna passe et suis succesoribus solo
simplici juramento, sicut creditur de jure vim et violenciam passo, quod nunch
pro tunc et contra deferimus et pro delato haberi volumus ex dicto pacto;
quam quidem iuramenti delacionem non valeamus ullatenus revocare nec de-
lacionem, si qua eius pretextu fieret, reduci ad arbitrium boni viri; faculta-
tem enim revocandi et dictam reduccionem petendi nobis per pactum speciale
auferentes eidemque renunciamus, necnon opinioni afirmanti tau i revocacioni
dicte delacionis de jure renunciad non posse.

Et pro predictis omnibus et singulis etc.
Quod est actum Valencie etc.
Signum Iohannis d'Arriola, locatoris sive arrendatoris. Signum Iohannis

Martinez d'Aracinia, predictorum, qui hoc concedimus et firmamus. (Biblio-
teca de la Sociedad Castellonense de Cultura, Castellón de la Plana. Sección
de Manuscritos. Formulario del notario de Valencia Bartomeu Catalá, f.
CII I . )
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3

Barcelona, 25 noviembre 1405

Contrato común de fletamento «d'alt a baix».

En nom de Déu sia, amen.
Capítols fets e ordonats entre en Jacme Riera, patró d'un leny apellat

Sent Anthoni, lo qual és tret en la plaja de Barchinona, de tres timons,
d'una part, e lo senyer en Johan Canals, mercader e ciutadá de Barchinona,
e en Pere Johan, mercader e ciutadá de la dita ciutat, de la part altre, sobre
lo noliejament sagüent: